ab urbe eadem repelleret, ad extremum universo deinde ipsius exercitu, qui

novis postea copiis auctus fuerat, ad Byczinum fuso fugatoque et archiduce

ipse cum praestantioribus quibusdam Polonis ac Germanis in potestatem

redacto, rempublicam orani i sto periculo, quod gravissimum fuerat, liberasset.

In quibus rebus administrandis, cum praeter studium curamque et sollicitudi-

nem ac periculorum contemptum, sumptus quoque maximos fecisset, eosdem-

que in munienda etiam ea ipsa a se condita civitate publici commodi et

ornamenti causa faciat, ob easce omnes res, tam yidelicet ipsius praestan-

tissima, quam quod civitas ista non vulgata, aliqua verum praestantiore, quam
aliae huius regni civitates et oppida ratione constituta et muniri coepta sit,

et praeter morem item aliarum civitatum et oppidorum regni a divo Stephano

praerogatiyis ac immunitatibus dotata, eam nos quoque, ut incrementis ipsius

consuleremus, a contributionibus publicis hoc praesenti conventu laudatis

et in posterum laudandis ac instituendis ad quatuor annoram sequentium

spatium liberamus et absolvimus immunemque facimus. Quod omnibus, quo-

rum interest, praesertim vero publicarum contributionum in terra Ohelmensi

exactori seu exactoribus eorumque vicariis et vicecapitaneis notum esse volu-

mus, mandantes, ut eam civitati praenominatae Zamosciensi et a divo inprimis

praedecessore nostro, postea vero a nobis concessam immunitatem ratam

habeant et observent neque ad ullas contributiones cives ac incolas quoscunque

eiusdem civitatis adigant pro gratia nostra. In cuius rei fidem praesentes

mann nostra etc. Datae Cracoviae in conventu generali coronationis nostrae

die 29 mensis Januarii anno Domini 1588, regni nostri primo.

37. Zygmunt III poleca Piotrowi Ciekliskiemu wprowadzi Zamoyskiego

w wieczyste posiadanie Zamchu i Krzeszowa K k' 29 I 1588

Arch. Pastw, we Lwowie, Induc. rei. castr. Prem. t. 304. s. 1136—8.

Sigismundus III [etc] Significamus praesentibus litteris nostris universis

et singuKs quorum interest, quod cencessa ex consensu unanimi consiliario-

rum nostrum Regni et Magni Ducatus Lithuaniae ac nuntiorum terrestrium

utriusque gentis ad praesentem conventum coronationis nostrae congregato-

rum, et vigore constitutionis in conyentu eodem sancitaque donatione per-
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petui ac irrevocabili tenutuae Krzeszoviensis et Zamecliensis, cum omnibus

illorum villis atque fundis et pertinentiis, Illustri et Mag-co Joanni de Za-

mosczie supremo Regni huius nostri cancellario et generali exercituum duci...

Miedzyrzecensi, Grodecensi, Jaworowiensiue capitaneo et eius legitimis

successoribus iure ac titulo haereditario, ob ipsius praestantissima erga

rempublicam divosque praedecessores nostros ac nos ipsos merita, ut haec do-

natio nostra debito effectu sortiatur, commisimus, committimusue litteris hisce

nostris generoso Petro Czieklinsky secretario nostro, ut nostro nomine intro-

missionem, vigore donationis eius nostrae, in bona superius nominata, tenutae

Krzeszoviensis et Zamechensis, ipsi Ill-ri et Mag-co Joanni de Zamosczie

eiusue legitimis successoribus det et tradat, assignet et admittat, oboedientiam

a subditis tenutarum ac bonorum donatorum eidem Ill-ri et Mag-co Joanni

de Zamosczie et successoribus ipsius in perpetuum praestari mandat, aliaue

omnia, quae ad negotium et actum hunc intromissionis et possessionis, assigna-

tionis pertinebantur, faciat et exequatur. Ad quae omnia authoritate conventus

praesentis illi plenam et absolutam potestatem concedimus. Quod omnibus,

quorum interest, praesertim vero subditis bonorum ac tenutarum superius

recensitarum, tam oppidanis, quam villanis, nec non advocatiarum et sculte-

tiarum in tenutis ac bonis iisdem possessoribus, molendinatoribus, minora-

toribus et quibusquis in genere hominibus, fundos aliquos in bonis iisdem,

quocunque iure ac titulo obtinentibus, notum esse volumus...

Datae Cracoyiae in conventu generali felicis coronationis nostrae, die

yigesima nona mensis Januarii anno D. milesimo quingentesimo octuagesimo

octavo... ^).

1) Zgodnie z tytn nadaniem dokona Piotr Ciekliski sekretarz król., intromisji Za-

moyskiego w dobra Zamchu 7 lipca, a tenuty krzeszowskiej Q lipca 1588. (Arch. Pastw, we

Lwowie, Induc. rei. castr. Prem. . 304 s. 1138). Rzecz ciekawa, e dokument polecajcy

wprowadzenie Zamoyskiego w posiadanie Zamchu i Krzeszowa nosi dat 2Q T, podczas gdy

samo nadanie 30 1 1388.

38. Przywilej Zygmunta NI na Zamch i Krzeszów Kraków, 30 I 1588.

i) Bibl. Ord. Zam. Ser. III, 1. 1, nr 13. Kopia z XIX w. z tytuem: Privilegiuin per

Serenissimum Sigismundiim III regem Poloniae Illustrissimo Magnifico Joanni Zamojj^ski

cancellario et supremo Regni duce collatum, anno 1588, die .30 mensis Januarii, in conventu

coronationis Cracoyiae. Orygifia tego przywileju znajdowa si w Archiwum Ordynacji, jak

zaznacza notatka w «Studjach hr. Stanisawa Zamoyskiego » w Bibl. Ord. Zam. (teka:

Korespondencja z Bandtkem) arkusz notka 40.

2) Arek. Gówne w Warszawie, Metr. kor. t. 134 k. 224.

In Nomine Domini Amen.
Cum in omnibus summis negotiis et actionibus, iis praesertim, quae non

exiguum aliquod tempus, sed in perpetuum santiuntur, non fere quicquam
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certi posset fieri absue literarum beneficio, quae solae memoriam et fidem

in rebus humanis inter tot vicissitudines ac mutationes temporum conser-

vant et retinerint. Quare, ut praesentis quoque negotii extet in perpetuum

memoria: Nos Sigismundus HI Dei gratia rex Poloniae magnus dux Lithua-

niae... etc. nec non eadem gratia designatus rex Sveciae, magni ducatns

Finlandiae haeres. Significamus praesentibus hisce uorum interest huius

et futuri temporis uniyersis et singulis. Quod cum regnum nostrum Poloniae

libero omnium Ordinum consensu, seu Dei potius voluntate, omnium consen-

sum ad nos potissimum adiungente, dilatum nobis fuisset, nihil ab initio

magis nos cogitare coepisse, quam ut iis potissimum artibus id administra-

remus, quibus aliae respublicae quam rectissime ac sapientissime gubernari

solerent. Inter quas, cum hanc vel praecipuam esse reperiremus, ut bene de

republica meritis reraunerandis, non modo eos ipsos magis reipublicae obli-

garemus, verum eorum exemplo atque praemiis alios etiam invitatos ad

similem voluntatem atque studium excitaremus. Hacque animi inductione,

sub primum hunc in Regnum nostrum adventum, de singulorum in rem-

publicam atque nos ipsos meritis inquireremus, maxime quidem illustris

magnificus Joannes de Zamocie Regni nostri cancellarius et exercituum

generalis, ut alios omnes, ita nos quoque in se convertit. Praeterquam enim

quod Kozlerogorum antiquissima gente ortum eum intelligebamus, quae non

minus virtute ac praeclaris in rempublicam meritis, quam honoribus, gestis,

a multis saeculis atque a primordio quasi Regni huius nostri claruisset, ipsum

etiam ab ineunte aetate sic in omni parte Reipublicae versatum reperieba-

mus, ut quemadmodum alios, ita maiores quoque suos, rebus praeclare gestis

praestantibusque in rempublicam meritis, longo intervallo superavit. Ut enim

adolescentiam eius praetereamus, quae partim optimis in Grermania, Gallia,

Italia studiis, partim ministeriis divi Sigismundi Augusti avunculi nostri ita

transmissa ab eo fuit, ut et gratissimus in ea divo avunculo nostro existeret,

et in gravissimis reipublicae negotiis opera eius versaretur, ac praefecturi

Belsensi et Zamechensi ab eo, post mortem patris magnifici Stanislai de Za-